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Pani

Mariola Bucher

Rada Dzielnicy Żerniki

W odpowiedzi na korespondencję z dnia 14.06.2025 roku w sprawie placu zabaw przy ul. Warmińskiej, Miejski Zarząd
Usług Komunalnych informuje, że:

Ad 1. Furtki na przedmiotowym placu zabaw zostaną wyposażone w samozamykacze.

Ad 2. Każdego roku piasek we wszystkich piaskownicach zlokalizowanych na placach zabaw administrowanych przez
MZUK, jest dwukrotnie wymieniany. W roku bieżącym druga wymiana piasku w piaskownicy między innymi na placu
zabaw przy ul. Warmińskiej, planowana jest w terminie od 30.06 do 14.07.2025 roku.

Ad 3. Miejski Zarząd Usług Komunalnych nie instaluje żagli przeciwsłonecznych na istniejących i zarządzanych przez
nas placach zabaw. Powyższe wynika z obowiązujących przepisów prawa budowlanego, norm bezpieczeństwa oraz
zaleceń Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gliwicach, zgodnie ze stanowiskiem Zakładu Higieny
Środowiska Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – Państwowego Zakładu Higieny.

Prawo Budowlane, normy bezpieczeństwa: administrowane przez nas place zabaw zostały zaprojektowane i
wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego z zachowaniem stref bezpieczeństwa dla urządzeń. Instalowanie
dodatkowych elementów typu żagiel przeciwsłoneczny niezależnie od sposobu ich montażu znacznie ograniczają
istniejące strefy bezpieczeństwa potęgując zagrożenie występowania wypadków i kolizji.

Zalecenia sanepidu: Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gliwicach, zgodnie ze stanowiskiem Zakładu
Higieny Środowiska Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – Państwowego Zakładu Higieny, przedstawił
niezbędne warunki jakie powinny być spełnione w celu utrzymania piaskownic w należytym stanie sanitarnym i
przestrzeganie których może najskuteczniej ograniczyć ryzyko sanitarne, między innymi „Właściwa lokalizacja
piaskownicy najlepiej w miejscu otwartym, niezacienionym (szybkie wysychanie piasku, dezynfekcyjne działanie
promieniowania UV na warstwę powierzchniową piasku, ochrona przed powstawaniem butwiejących resztek
roślinnych, mniejsze ryzyko zanieczyszczeń przez ptaki i owady)”.

Jednocześnie informujemy, że w latach kolejnych podczas projektowania nowych placów zabaw (zarówno w nowych
jak i w istniejących lokalizacjach), w zależności od potrzeb i uzyskaniu wszystkich niezbędnych opinii, MZUK rozważy
możliwość montażu tego typu instalacji.

Ad 4. W planach na rok 2026 Miejski Zarząd Usług Komunalnych uwzględni ustawienie przenośnej toalety na skwerze
z placem zabaw przy ul. Warmińskiej. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że pomysł ustawienia toalety na
omawianym skwerze, był konsultowany z okolicznymi mieszkańcami w szczególności z osobami zamieszkującymi przy
ul. Warmińskiej. MZUK jako zarządca terenu jest zobowiązany wziąć pod uwagę również głosy mieszkańców najbliższej
okolicy.

Sprawę prowadzi: Tomasz Materna tel. 32 335-04-15

Z poważaniem

Justyna Małek

Dyrektor MZUK
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=============================================================================================================

Oryginalny temat wiadomości: ul. Warmińska - plac zabaw
---------------------------------------------------------------------------
Dyrektor MZUK Gliwice

       Na prośbę mieszkańców zgłaszam usterki w furtkach  ( brak sprężyn) na placu zabaw przy ul. Warmińskiej.
Powoduje to wchodzenie zwierząt z zewnątrz i zanieczyszczanie piasku. Ponadto wnioskujemy o wymianę piasku na
ww/ placu zabaw.

Wnioskujemy również o zamontowanie "żagla" /zadaszenia nad piaskownicą, ponieważ podczas ciepłych dni piasek
moco się nagrzewa ipowoduje to  niemożność korzystania z niej przez dzieci ze względu na bezpośredni pobyt na
słońcu/ brak cienia.
Prosimy również o ustawienie w pobliżu toalety.
W związku z powyższym proszę o informację zwrotną z terminem realizacji powyższego wniosku.
w imieniu Rady Dzielnicy

Mariola Bucher
Przewodnicząca Zarządu Dzielnicy "Żerniki"

44-105 Gliwice,  ul. Warmińska 8
tel. 573 898 422

www.zerniki.gliwice.pl

OKj5ns00LXc07LjU.gif
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